
Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib i',llr§l

.í!

^{

ir)

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNrsrRATrvo N" o3o'tooo3/2s - coNTRATo N" 2o2so237
ORIGEM: Pregão N" 2O25o1l7olPE- CONTRATI\NTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATADA(O).....: IZAQUIEL MARTINS DA sllvA - ME
oBJETO: aQUtSlçÃO DE GÊNEROS aUUeruríCtOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO
vuNtcípto DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 54.233,30 (cinquenta e
quatro mil, duzentos e trinta e três reais e trinta centâvos) 'PRoGRAMA DE
TRABALHO: 0,902.0,A.243.0,0.37.2.A67 - Desenv. das Acoes de Primeira lnfancia n o
SUAS - Crianca Feliz, Rli 1.816,80 no êlemento de despesa 339O3OO7: Material de
Consumo, Gêneros de Alimentação;O9O2.O8.244.OO39.2.O72 - Gestao
Descêntralizâda do Programa Bolsa Familia - IGDBF, R$ 3'742,50 no elemento de
despesa 339O3OO7: Material de Consumo, Gênêros de
Alimentaçâo;O9CI2.C,A.244.O,O/33.2.069 - Bloco Protecao Social Basica - PSB, R$

48..674,00 no elemento de despesa 339O3OO7: Matêriâl de Consumo, Gêneros dê
Alimentação; - VIGÊNCIA:24 de fevereiro de 2025 a 24 dê fevereiro de 2()26 -
DATA DA ASSINATURA:24 de fevereiro de 2025

5 lE At-

!:»(+-

i-

i.jo

Cen o A(lnini§l nh'o PorLi o !\luitt

'.11,. B!.!l't? íle Menq?s' 35l _Centru. ]q0 rihflful -Ccarli - CEP: 63.1q01)l)0 . TeleÍbn! ltlt -.]5158.45.14



f"

:i!r -:t;: r.É1 :

PREFEITURA ÀAUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO

Contrato no: 20250236
Rêf. Processo: DISPENSA DE LlclTAÇÃo N" 2025020501-DE
objeto contratual: coNTRATAÇÃo DÊ EIVPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIOS ELEVADOS CILÍNDRICOS
EI\,l CONCRETO ARMADÔ C/DÁN4EIRO=2,5Í\,4, NAS
LOCALIDADES DE BARRA II E MACANIBIRA . JAGUARIBARAJCE.

lnstituido pela Lei Municipal de N.a 994/2018, de 26 de junho de 2018 e íegulamenlado pelo
N.o 320/2018, de 26 de julha de 2A18.

ENGENHARIA LTDA OBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÀO DE RESERVATÓRIOS ELEVADOS
CILINDRICOS EM CONCREÍO ARMADO C/DIAMETRO=2,5|V,
NAS LOCALIDAOES DE BARRA II E MACAMBIRA
JAGUARIBARA/CE. - VALOR TOTAL: R§ í23.409,08 (cento e
vinte e três mil, quatrocêntos ê novê reais e oito centavos) -
PROGRAMA DE TRÀBALHOT'1501.17.512.0024.1.037 -
Construcao ê Ampliacao do Sistêma dê Aba stecimento D Agua,
R$ 123.409,08 no elemenlo de despesa 44905100: Obras e
lnstalaçôes . Obras e lnstalaeôes: -VlcÊNclA: 24 deÍevêreiro
de 2025 a 24 de abril de 2025 - OAÍA DA ASSINATURA: 24 de
fêvereiro de 2025.

Portàtia na A1312025

DESIGNACAO OE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidot paft acornpanhar
e físcalizar a execuçáo deste
contêlo.

O(a) S(a)FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA,
SECRETÁRlo, no uso de suas atribliçóes legais, conslderando o
disposto no ai. 117 da Lêi 14.133, de 1o de abril de 2021. e a

celebrêção de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE
AGRICULTURA É RECURSOS HiDRlCoS, como CONTRATANÍE
e CSA ENGENHARIA LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE

Art. 1" - Designar a servidora RUBIANA ALVES DA SILVA,
N/ATRICULA 60701, para acompanhar ê Íscalizar a execuÇão do
objeto contratado.

Art, 2o - Determinâr que o fiscal ora designado dêverá:

| - zelar pelo fiel cumprimento do conkato, anotando em registro
póprio todas as ocoraênciâs à sua execução, determinando o que
fornecessáío à regularizaÇáo das faltas ou dos defeitos observados,
e, sLrbrneter aos sêus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua compêtência, nos termos da
lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pêla CONTRATADA, em periodicldadê
adequada ao objeto do contrato. e durante o seu periodo de

validêde, eventualmente, pÍopoÍ a autoridade superior a aplicação
das pe.laloêdes ega 1]enrê eslabele. das:

lll - atêstar, formalmente, nos aulos dos processos, âs notas íscais
relatlvas êos serviços prestados e/ou êos malêrlais fornecidos, ante§

do encaminhamento ao Financeiro parâ pagamento

Art. 3'- Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se

Art. 40 - Esta Portâria entrâ erÍ vigor na data de sua publicaÇáo.

Art, 5'- Revogam-se as disposições em contrário

Registrê-se.

Publique-se,

pá8ina 5

Jaguaribara-CeaÍá, sêgunda-feira, 24 dê feveÍeiro de 2025 Ediçáo N.o 1649

q i\I/1

f:
il

i.l

9,
N

cipal

OFICIAL DO MUNICIPI ",|
)ir

0

PROCESSO ADMINISTRAÍIVO NÔ O3O1OOO3/25 - CONTRATO Nô

20250237 - ORIGEM: Prêgão N" 2025011701PE.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- CONTRAÍADA(O).....: IZAQUIEL IVIARTINS DA SILVA . ME
OBJETO: AQUISIçÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS VISÀNDO
ATENDER AS NECESSIDAOES DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO I,llUNICiPtO DE
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTALT RS 54.233,30 (6ihquenta e
quatro mil, duzentos ê trinta e três reais e trinta centavos) "
PROGRAMA DE TRABALHOT 0902.08.243.0037.2.067 - Desenv.
das Acoes dê Primeira lnfancia n o SUAS . Crianca Feliz, RS
1.8'16,80 no elemênto de despesa 33903007i lúâterial de
Consumo, Gêneros de Alimentação;0902.08.244.0039.2.072 -
Gêstao Oescehtrallzâda do Programâ Bolsa Familia - lGDBF, R$
3.742,50 no elemento de dêspesa 33903007: Material de
Consumo, Gênêros de Alimentaçãoi0902.08.244.0033.2.069 -

Bloco Protecao Social Basica - PSB, R$ 48.674,00 no elemento
de dêspesa 33903007i lVaterial de consumo, Gêneros de
Alimentação; - VIGENCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 24 de
fevereiro de 2026 - DATA DA ASSINATURAT 24 de fevereiro de
2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Designa seyidor para acompanhar
ê fiscalizêr a execução deste
contrata.

RESOLVE

Art. 1o - Designar a seÍvidora ALEXCYANE DE ALI\rElDA PEIXOTO,
It4atrícula Nô 60634 para acompanhar ê íisca izãr a êxecução do

objelo contratado.

Art. 2o - Deterrninar que o Íiscal ora desjgnado deverá:

Cumpra-se-

JAGUARIBARA - CE. 24 de feverelro de 2025

FRANCISCO LEONARDO COSÍA DE OLIVEIRA

I - zelar pelo flel cumprimento do conkato, anotando em registro
próprio todas as oconências à sua exeêução, determinando o quê

fornecessáno à regularizaÇão dâsfaltas ou dos defeitos obse ados,
e, subrneter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisóes e as
providências que ultrapassarem a sua compelência, nos lermos da

lel;

Contrato no: 20250237
Ref. Processo PRÊGÃo N" 2025011701PE
objêto contralual: AoulslÇÃo DE GÊNERoS ALll\rENTíCIOS
VISANDO ATENDER AS NECESSÍDADES DA SECRETARIA DO
,I RABALHO E ASSISTENCIA SOCIA- DO MUNICíPIO DF
JAGUARIBARA-CE

A STâ RAIIúUNDA DIÓGENES SALDANI'tA, SECREÍARIA, NO USO

de suas atribuiÇões lêgais, considerando o disposto no art. 1 17 da

Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, ê a ce ebraÇáo de Contrato entre
a(o)FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMO

CONTRATANTE ê IZAOUIEL Í\,4ART|NS DA SILVA 00532í01316
como CONÍRATADA.

Portarla no '143/2025

DESIGNACÂO DE FISCAL DE CONTRATO



I E E

êiÊJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
,,

DIARIO OFICIAL DO MUNICiPI
lnstiÍuída pela Lei Municipal de li.a 994/2018, de 26 de junho de 2A1B e regulahentado peta De
N.õ 32A/2018, de 26 de julho de 2018.

-{)"

ll - avaliar, continuamente, a qualjdade dos sêrvjços prestados e/ou
materjais fornecidos pela CONTRATADA, àm periodicidade
adequada ao objeto do confrato, e durânte o seu período de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a âplicação
das penalidadês lega{mente estabelecldas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prêstâdos e/ou aos materiais fornecidos. artes
oo er.â.n rhàr"er.o êo Tina-cei,o oaÍa pago-re.tto.

Art. 3'- Dê-se ciência âo servjdor designado e pubiique-se.

Art. 4' - Esta Podaria êntra ent vigor na clata de sua publicação.

Art. 50 - Revogam-se as dlsposiÇões em contrário.

.- _ -{egistre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 24 dê fevereiro de 2025

RAI]\,4UNDA DIÓGENES SALDANHA

AVISO DE DISPENSA ELEIRÔNICA N" 2025020601.DE

A(O)SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LIRBANtSIVO. rorna
público que realizará as 0B:00 horas, do d a 28 de feverelro de 2025,
no endereÇo eletrônico compras.m2alecno ogia.com.br, Dispensa no
2O2COZO6O,I-DF, ObErO: CON-RATACÃO DE ÉVPRTSA DARA
E\ECUÇAO DA CO\STRUÇÃO DE BOCAS DE BUEJROS
SI]\i1PLES, DUPLOS E TRIPLOS EIVl CONCRETO EN/] DIVERSAS
LOCALIDADES DO I\,4UNICíPIO DE JAGUARIBARfuCE., AViSO dE
Dlspensa Eletrônica à d sposlÇão com o(ê) Agente de Contratação
nê Sede da PÍeíeitura l\lunicipal de Jagua bara/CE ou no endereÇo
elelrônico httpsJ/wlvw.jaguaribarâ.ce.gov.brdiarios-oficas.
Jaguaribara/ôE, 24 de íever€jrc de 2025.DARlLENE QUEIROS DE
=IG" EIRFDO - AGENTE DE CO\ I RA IAÇÀO,

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N' 2025022101.DE

A(O) SEC.DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL, torna
público que realjzará as 08:30 horas, do dia 28 de fevereiro de 2025,
no endereço eletrônico compras.m2atecnologiâ.com.br, Dispensa n"
2025022'0 -DE. Obie,oi CoNTRAíAçÁO DF S.RVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA A PRESTAÇAO DE
ASSTSSORA CO\SU ORIA C OR'EN AÇOLS ]ECNICAS A
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DÔ I\,4UNICIPIO DE
JAGUARIBARA (CE), INCLUINDO O SUPORTE NA
II\,4PI I VTN-.ACÀO DE RO-INAS I\TERNAS E \A REV SÃO E
ELABORAÇAO DE INSTRUÇOES NORN4ATIVAS
INDISPE\SAVEIS A EXECLÇÁO DAS AÇOES DE CO\TROLE
INTÉRNO, BEÍ\,1 CO]\,4O NO APRIIIORANIENTO DOS
\,1TCA\IS\IOS DE 'RANSPARÉ\CIA PUBLICA E DA EEICIE\CIA
ADI\,1|NISTRATIVA.. Avlso de Dispensa Eletrônica à disposição
com o(a)Agente de ContÉtaÇão na Sede da Prêfe tura l\4uniclpal de
Jaguaribara/CE ou no endereÇo eletrônico
https://wrvwlag!aribara-ce-gov.br/diarios-oficiais. Jaguaribara/CE,
24 de fevereiro de 2025.ALAN VINICIUS DOS SANTOS [.,1lGUEL -
AGENTE DE CONIRATAÇÃO

JaguaribaÍa-CêaÍá, segunda-feira, 24 de ÍeveÍeiÍo dê 2025

ÂVISO DE RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N"
oo1t2025

ESTADO DO CEARÁ PREFE]TURA I,,ÍUNICIPAL DE
JAGUÀR BARA _ RESULTADO FI\]AL DO CHÀIT.4AIIENTO
PUBLICO N 001/2025. A Presldente Cã Com ssão de Setecáo'o, i r or .. oo '-L,..oo. .,qr-t{1
iesu tado Fina da PROPOSTAS DE PREÇO/PLANO DE
-c^BÀ. - - INSTITUTO DE ARTE. CtJLTURA. EDTJCACÃo
ESPORTE E PRO[4OCÀO SOCIAL DE JAGUARIBARA
IACEEPS nscrtc sob CNPJ: íí.423.47410001-62 ío
HÀB ILITADOlC LASS IF ICADO com o Vâ Ôr iola] de RS í64,560,00
(cento e sessenta e qualro mi e qulnherlos e sessenla rea s)
JAGUARIBARA 24 DE FEVERÉ RO DE 2025 ADELINA
NOGI.]E RA TORRES NETA - PRESIDENTE DA CÕ[4ISSÀO DE
SELEÇÀÔ

PORTARTA No 140/2025

A Secretária do Trabalho e Assistêncra Soc al ]lo t.tso de sLias
alr bliÇôes egels. iendo em vrstê a Le lrlun crpal n'58012005 e
29/1212005 combinado com o Decreto nô 322i2018 cle 06108r2018
qLre d sc plinou a concessão de drál- âs, alrrdã de 1]Lrsto no ârnbrto
da Secretaria Co Trabêlho Ass stênc a Socia ê C da.lafla Rêsolvê
auronzar o seryidor abaixo idenliícar:1.. para vialar a Russas-CE
nols) C a(s) 23/02i2025 a Ssrv ço da Secretaria ÍúLrn clpal do
Trabâlhô Ass slêncla Sôcla eCdada]]ra para conse he ros pàra
uTr]a ocoTrêic a do conse ho lute ar Cevendo a despesa colrer à
conla oo orçan'rêrio v gente da PrefeltL.tra [41nic pa ciê Jaguarbarâ

Nome Car!o
Valor
Unltádo

Tola

Edvando de L rna

l\,1êia
[,loroista 01 50 00 50,00

Paço da Prefeitura I\4unicipal de Jaguaribara, em 24 de fevereíro de
2025

Ra nrunda D ógenes Sa danha
S cre:" " lo T "b"lho e A.- .iênc a So -

i:L tdo

l-

Edição N.o 1649

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. lVodajidade: chamamento público N"
001,12025, ObJEtO: SELEçÂO DE PROPOSTA PARÀ A
CELEBRAçÁO DE PARCERIA COM ORAGANIZAçÃO DÀ
SOCIEDADE CIVIL, ATRAVÉS DÀ FORMALIZAçÃ-O DE TERMO
DE COLABORAçÃO TÉGNICA PARA A EXECUbÃO DO
PROGRAMA'INCLUSÃO QUE TRANSFORTúA";VOLTADO
PARA O ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DE CRIANçAS
ATIPICAS MATRICULADAS NA REDE MUNICIPAL DE EúSINO.
CRIADO ATRAVÉS DO OECRETO [,IUNICIPAL NO 682/2024, DE
'Í1 DE DEZEMBRO DE 2024 JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL OE EDUCAçÃO DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARÁJCE. Fundamentat Legat: Lei 13.019/14. Vencedor:
INSTITUTO DE Á,RTE, CULTURA, EDUCAÇÃO, ESPORTE E
PROMoçAO SOCIAL DE J.AGUARTBARA - tACEEpS, inscrito
sob CNPJ: 11 .423.47410001-62, que apresentou o VALOR TOTAL
de R$ 164.560,00 (cento e sessenta e quatro mil e quinhentos e
sessenta reais), Conforme a proposta anexada aos autos.
Homologo o certamê. JOÃO pAULO FERNANDES LEtTE,
SECRETARIA DE EDUCAçÃO. 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dlária N'


